
 
Tarifs Scolarités 

Année Scolaire 2024-2025 
Ecole Sainte Marie 
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45 rue du Fossé - 78600 Maisons-Laffitte  
Tel. +33 1 39 62 54 30 - Email : contact@saintemarie-ml.fr - Site internet : www.saintemarie-ml.fr  

 

MODALITES DE FACTURATION 
L’ensemble de frais de scolarité de votre enfant sera prélevé mensuellement, de septembre à juin de l’année scolaire en cours. 
Les mensualités seront prélevées aux alentours du 10 de chaque mois. 
 

Contribution des familles - tarif par an et par enfant 
MATERNELLES 1 250 € 

PRIMAIRES 1 400 €  
 

 Scolarisation de 3 enfants à Sainte Marie en 2023-2024 : réduction de 250 €  

 Scolarisation de 4 enfants et plus à Sainte Marie en 2023-2024 : GRATUITE sur la Contribution des familles pour le 4e enfant et suivant 

 

Adhésion aux Associations - tarif par an et par famille 
Association des Parents d’Elèves - APEL SAINTE MARIE & YVELINES 23.50 €  

 

Fournitures Scolaires - tarif par an et par enfant 
MATERNELLES 40 € CP 90 € CE1 au CM2 80 € 

 

Modalités d’inscription aux prestations : Cantine, Garderie, Etude 
L’inscription se fait sur ECOLE DIRECTE sur la période ouverte, communiquée par la « Vie Scolaire ». En dehors de cette période, toute 
inscription ou modification doit être transmise à la « Vie Scolaire » par mail sur l’adresse Contact.  
 

Il est possible de s’inscrire pour 1, 2, 3 ou 4 jours par semaine. Le choix des jours se décide en fin d’année scolaire précédente, et peut-être 
modifié une SEULE fois en cours d’année scolaire pour motif sérieux et sur accord de la Direction.  
Cantine : Toute absence supérieure à 4 repas consécutifs, et pour raison sérieuse, pourra donner lieu à un remboursement sur demande écrite adressée par mail 
à la « Vie Scolaire », avec justificatif. 

 

Forfait Cantine « Demi-Pension » - tarif par an et par enfant 
Repas Occasionnel 1 jour 2 jours 3 jours 4 jours 

9.75 € 315.30 € 614.40 € 871.35 € 1 123.60 € 

 

Forfait Garderie-Etude - tarif par an et par enfant 
 Occasionnel 1 jour 2 jours 3 jours 4 jours 
Garderie Matin 

7h45-8h20 
4.75 € 124.20 € 224.65 € 301.60 € 354.85€ 

Garderie  
16h35-17h00 

4.70 € 70.95 € 130.10 € 165.60 € 189.25 € 

Garderie Maternelles 
16h35-18h00 

8.85 € 165.60 € 307.50 € 425.80 € 520.40 € 

Etude Primaire 
16h35-18h00 

9.50 € 195.15 € 378.45 € 544.00 € 697.85 € 
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